

رک‌هشت ساله کفاح مقکس به نسل سومی‌های ایران و حماس می‌رسد



اشاره:

فقط مثنی بسیجی نبودند که هم قسم می‌شدند. دستانی که به سوی هم دراز می‌شد، چندان یکدست و یکرنگ نبود. این بار طلبه، دانشجو و کنارشان هم بسیجی آمده بودند تا به افکارشان - که چندان نیز همفکر به نظر نمی‌رسید - سمت و سو بدهند. انگشتانشان که در هم گره خورد، میثاقشان جدی شد تا آن‌جا که میثاق‌نامه خود را با مرگب سرخ امضا کردند. باورش سخت است که نسل سومی باشی و در این برهه زمانی که همه چیز قید و بندی می‌شود تا ماندنت را تثبیت کند، تو برای رفتن و نماندن بال‌بال بزنی و گویی صدور جواز رفتن هم به همین بال و پر زدن‌ها بستگی دارد که برخی گوی سبقت را از دیگران می‌ربایند؛ درست همانند شهید مهدی دهشیری که نیامده رفت!

الهام رضایی



**شعار این منشور ۳۶ ماده‌ای حماس
چنین است: «خداوند هدف ما، پیامبر الگوی
ما و قرآن قانون ماست؛ جهاد و مرگ در
راه خدا نیز والاترین آرزوی ماست.»**

هدف ما، پیامبر الگوی ما و قرآن قانون
ماست؛ جهاد و مرگ در راه خدا نیز والاترین
آرزوی ماست.»

این شعار هم آشناست و هم به حدی فصیح
و دلنشین که توانسته است در سایه خود
با شکستن مرزها، فرامیزی عمل کند؛ پس
آشناست، چرا که هشت سال دفاع مقدس
ایران هم با اتکا به این حقایق و الا شکل
گرفت و بالنده شد. هر چند در این بالندگی،
سروقامتانی پرپر شدند؛ اما نام و آوازه‌شان بر

دست دادن هر قسمت از فلسطین، از دست
دادن قسمتی از دین است. پس از برگزاری
انتخابات پارلمانی فلسطین در سال ۲۰۰۶
که حماس توانست اکثریت کرسی‌ها را به
دست آورد، مردم فلسطین شاهد تشکیل
دولت از سوی این گروه و حرکت جهادی
بودند. پس از آن، حماس با انجام اقداماتی
که عرصه‌های مختلفی را در بر می‌گرفت،
به معروفیت چشمگیری دست یافت. اما در
کنار فعالیت‌های سیاسی، نظامی و اجتماعی
یا بشردوستانه حماس که اقداماتی همچون
بسط شبکه خدمات اجتماعی، اجرای
برنامه‌های آموزشی و رفاهی، تأمین و
تأسیس مدارس، یتیم‌خانه‌ها، مساجد و ... را
در بر می‌گیرد، منشور ۳۶ ماده‌ای حماس که
سال ۱۹۸۸ تصویب شد، به این حرکت‌شان
اعتبار و منزلت مضاعف بخشید.
شعار این منشور چنین است: «خداوند

همچون همیشه حق بر باطل پیروز شد و
هشت سال دفاع مقدس ایران، برگ زرین
دیگری را به تاریخ بخشید. گویی شعار «نه
سازش نه تسلیم، نبرد تا پیروزی» به آرمانی
همیشه زنده مبدل شد که سایر ممالک هم در
صدد تحقیق آن برآمدند. اواخر دسامبر ۱۹۸۷
و اوائل ژانویه ۱۹۹۸ بود که حرکتی مردمی
و ملی با نام اختصاری «حماس» برگرفته
از عبارت «حرکت المقاومة الاسلامیه»
شکل گرفت. آزادی ملت فلسطین از ظلم،
آزادسازی سرزمین غصب شده و مقابله با
طرح صهیونیستی؛ مهمترین اهدافی هستند
که این گروه جهادی از آغاز شکل‌گیری
تاکنون، آن‌ها را دنبال کرده است؛ اما در ميثاق
حماس و در استراتژی مقاومت اسلامی
این گروه، بر اصلی مهم پافشاری شده و
آن اصل مهم این است که چشم‌پوشی از
تمام یا قسمتی از سرزمین موقوفه اسلامی
غیرممکن و این سرزمین‌ها تا روز قیامت
از آن نسل‌های مسلمان است تا آنجا که از



آشنایان مهدی دهشیری، واژه آچار فرانسه را هم برای او به کار می‌بردند؛ چرا که از نظر آنان، برای مهدی هیچ کاری ناشدنی نبود و هر اندیشه مثبتی، با اراده مهدی عملی می‌شد.



تارک این سرزمین درخشید و شکی نیست که همین درخشش و پیروزی فخرآفرین پایداری هشت ساله ایران، زمزمه‌های مقاومت را در سایر ممالک اسلامی همچون فلسطین، لبنان و ... طنین‌انداز کرد و امروز هم توانسته است با حرکتی نو و نام جدید، پرچم مبارزه با بی‌عدالتی را در دست‌ان پر توان نسل سوم‌های ایران به اهتزاز درآورد. باز حفظ کیان، سرزمین، ناموس و دین؛ آرمان این گروه است که «منتظران شهادت» خوانده می‌شود. نامشان چندان آشنا نیست، چون این گروه هم به دنبال نام و نشان نیستند و در حقیقت «بی‌نشانی» بارزترین مشخصه آنهاست، اما در پس همین گمنامی، به ردی از این گروه رسیدیم.

ابوالقاسم عبدالملکی، از کسانی است که در گروه منتظران شهادت جای گرفته است. از او در خصوص این گروه می‌پرسیم. می‌گوید: گروه منتظران شهادت متشکل از افرادی مخلص، متعهد و عاشق‌پیشه است تا آن حد که جانشان را در طبق اخلاص می‌گذارند. این افراد می‌توانند از هر صنف و گروهی اعم از دانشجو، طلبه، بسیجی و ... نیز باشند، اما در نهایت با دقت نظر بسیار، تعدادی از همین داوطلبان را به نام بسیجی ویژه تأیید و پس از تأیید، این افراد توسط چندین نفر مورد پذیرش و تحقیق قرار می‌گیرند و در مرحله بعد، پرونده افراد مورد نظر تشکیل و اسامی نهایی به مرکز آموزش فرستاده می‌شود. در این سیر، گاهی شرایط تفاوت می‌کند و پالایش‌کننده‌ها نیز از شدت و ضعف برخوردار خواهند بود، اما نهایتاً افراد تحت عنوان بسیجی ویژه، آموزش می‌بینند که این آموزش‌ها شامل سه

دوره اعم از یک دوره مقدماتی و دو دوره تکمیلی است. طبق اظهارات عبدالملکی، طلبه داوطلب در گروه منتظران شهادت، آموزش‌ها توسط مربیان دائمی به نیروها داده می‌شود که نیروهای تحت آموزش و حتی نیروهای فارغ از دوره‌های آموزشی، متعهد می‌شوند که علاوه بر گذراندن تمامی دوره‌ها، همواره گوش به زنگ باشند که اگر خطری نظام را تهدید کرد، با اولین فراخوان، خود را در صفوف بسیجیان ویژه گروه‌های منتظران شهادت و رو در روی دشمن قرار دهند. همانگونه که امام خمینی (ره) فرمودند؛ آموزش دفاعی برای احاد ملت، امری واجب است و روحیه جنگ و جبهه را باید همواره در مدارس و حوزه‌ها حفظ نمود.

گروه منتظران شهادت یعنی نسلی حاضر برای دفاع از کیان، ناموس و خاک نسلی پایدار و فداکار برای همه عظمت تاریخی دین خدا؛ اما ردی که ما را به این گروه رساند، ردی سرخ بود که با آن به منزلی سیاهپوش شده رسیدیم. گفتند اینجا منزل طلبه شهید مهدی دهشیری است. جوانی ۲۱ ساله و از عضو گروه منتظران شهادت که در حال آموزش نظامی و دفاعی، دعوت حق را لبیک گفته و شربت شهادت را نوشیده است.

خانواده مهدی از رموز فعالیتش همین حد می‌دانستند که وی در حال فراگیری آموزش غواصی است. برای آن‌ها هم گروه منتظران شهادت نامی غریب و ناآشنا بود، همانند خود مهدی که سکوت، توداری، کم‌حرفی و علاقه شدیدش به شهادت و حتی جنگ و جهاد، دنیایش را برای دیگران ناشناخته کرده بود. در پس این همه سکوت و آرامش با تقی‌لایی فراوان وقتی که خانواده مهدی را فقط برای چند جمله می‌توانی به حرف بیاوری تازه می‌توانی به عظمت و صلابت انانی که چون مهدی را پروراندند، پی ببری.

پدر و مادری که علی‌رغم از دست دادن تنها پسر جوان خود، راضی به رضای حضرت دوست هستند و با افتخار تمام، سرشار از سرور و امید؛ چرا که بر این باورند مهدی سربازی واقعی برای آرمان و عقیده مکتبی خود و فرد مهیا و آماده برای فداکاری در راه خدا بود.

فردی که افتخار و مدال شهادت را از آن خود ساخت. فردی که با رفتن خود در روزگار تسلط مادیات ثابت کرد می‌توان با معنویت زیست و با عشق و علاقه سرشار به امام عصر (عج) بار سفر را بریست. پدر مهدی بر این باور است که مهدی خود را کاملاً آماده ساخت تا با آمدن و ظهور امام عصر (عج) در رجعتی مبارک در رکاب ایشان برزمد. و این جملات و روحیات و حالات را که می‌بینی و می‌شنوی بر شگفتی‌ات افزوده می‌شود.

همسنگران مهدی در گروه منتظران شهادت، او را پای ثابت مناطق جنگی در ایام نوروز می‌دانستند. برخی دیگر هم پافراتر می‌نهادند و وی را آوینی دیگر خطاب می‌کردند، چرا که مهدی نیز سودای ساخت کلیپ و مستندهای جنگ را در سر می‌پروراند. آرشیوی که از مستندهای جنگی گردآوری شده، زینت‌بخش اتاق مهدی است. آشنایان مهدی دهشیری، واژه آچار فرانسه را هم برای او به کار می‌بردند؛ چرا که از نظر آنان، برای مهدی هیچ کاری ناشدنی نبود و هر اندیشه مثبتی، با اراده مهدی عملی می‌شد.

این که چرا مهدی و تنها او در گردان منتظران شهادت - که به همت بسیج مدرسه علمیه معصومیه شکل گرفته - به پایان این انتظار رسید هم، جای حرف دارد. همسنگران مهدی از یکی از شب‌های معنوی قرارگاه می‌گویند که در خصوص انگیزه آمدن نیروها صحبت به میان آمد. در همین جا بود که مهدی با همان جسارت و صلابت همیشگی خطاب به سایر هم‌قسمانش می‌گوید: «اگر کسی با هر انگیزه‌ای به غیر از شهادت پا به اینجا نهاده، بی‌شک ضرر کرده است.»

پس اخلاص و تعهد رمز اصلی این راه و کلید عروج منتظران شهادت است.